
COPIA 

DELIBERAZIONE N. 57 

del 24/06/2015 

COMUNE di VIGARANO MAINARDA 
Provincia di FERRARA 

VERBALE DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE 

OGGETTO: 
RECEPIMENTO CONTRODEDUZIONI ALLE OSSERVAZIONI PERVENUTE AL PIANO 
DELLA RICOSTRUZIONE ADOTTATO CON DELIBERA DI C.C. N. 60 DEL 22/12/2014 

L'anno duemilaquindici, addì ventiquattro del mese di Giugno alle ore 09:00 nella Casa 
comunale. 

Previa l'osservanza di tutte le formalità prescritte dalla legge, vennero convocati a seduta i 
componenti della giunta municipale. 

All'appello risultano: 

PARON BARBARA 	 Sindaco 	 Presente 
GIORGI ANDREA 	 Vice Sindaco 	Presente 
MASSARI GIULIA 	 Assessore 	 Presente 
TAGLIANI FLAVIO 	 Assessore 	 Presente 
SCIANNACA MARIO 	 Assessore 	 Presente 

Esce al momento della trattazione il Vicesindaco Giorgi (n. 4 presenti) 

Assiste alla seduta il Segretario Comunale Dr. MUSCO ANTONINO. 

Essendo legale il numero degli intervenuti, PARON BARBARA - Sindaco - assume la 
presidenza e dichiara aperta la seduta per la trattazione dell'oggetto sopra indicato. 



OGGETTO: RECEPIMENTO CONTRODEDUZIONI ALLE OSSERVAZIONI PERVENUTE AL 
PIANO DELLA RICOSTRUZIONE ADOTTATO CON DELIBERA DI C.C. N. 60 DEL 22/12/2014 

LA GIUNTA COMUNALE 

PREMESSO CHE: 
con delibera di C.C. n. 60 del 22/12/2014 è stato adottato il Piano della Ricostruzione del Comune 
di Vigarano Mainarda, colpito dal Sisma del 20 e 29 maggio 2012, adottato ai sensi dell'art. 13 
della L.R. 16/2012; 

ll suddetto Piano, in conformità alla vigente normativa è stato pubblicato con le seguenti modalità: 
• Avviso di avvenuta adozione pubblicato sul Bollettino Ufficiale della Regione Emilia 

Romagna n. 9 del 14/01/2015; 
• Pubblicazione sul sito istituzionale del Comune per giorni 30 a far data dal 14/01/2015; 
• Pubblicazione all'Albo Pretorio comunale per giorni 30 a far data dal 14/01/2015; 

Copia degli atti di adozione del Piano e comunicazione di adozione, ai sensi della L.R. 16/2012 
sono stati trasmessi: 

• Alla Regione Emilia Romagna (Servizio Pianificazione Urbanistica) - nota prot. 364 del 
14/01/2015; 

• Alla Provincia di Ferrara (Servizio Pianificazione Urbanistica), all'ARPA Provinciale di 
Ferrara, all'Asl di Ferrara Dipartimento sanità Pubblica, al Consorzio di Bonifica Pianura di 
Ferrara, al Consorzio della Bonifica Burana, alla Direzione per i Beni Culturali e 
Paesaggistici dell'Emilia-Romagna - nota prot. 55 del 14/01/2015; 

Nei trenta giorni successivi alla data di pubblicazione e fino ad oggi sono pervenute: 
• N. 2 osservazione nei termini: 
- Comune di Vigarano Mainarda - Protocollo di arrivo n. 1760 del 05/02/2015; 
- Sig.ra Lodi Bertoni Stefania - Residente a Bologna in Via Zamboni n. 9 - Protocollo di 

arrivo n. 2127 del 13/02/2015 
• N. 1 osservazione fuori termine: 
- Sig. Giorgi Roberto - Residente a Vigarano Mainarda (FE) Via G.Garibaldi n.28/2-

Protocollo di arrivo n. 7350 del 25/05/2015; 

PRESO ATTO: 
delle osservazioni formulante dall'Ufficio tecnico comunale e atteso che nei confronti delle 
stesse sono state effettuate le idonee controdeduzioni; 

- delle osservazioni pervenute dalla Sig.ra Lodi Bertoni Stefania a cui, si intende dare 
riscontro con relative controdeduzioni; 

- delle osservazioni pervenute dal Sig. Giorgi Roberto a cui, se pur pervenute fuori termine si 
intende dare riscontro con relative controdeduzioni; 
che è stato redatto un unico documento denominato "Registro osservazioni", contenente 
copia delle osservazioni , sintesi delle stesse e le relative controdeduzioni, denominato 
allegato 1) che anche se non materialmente allegato alla presente, ne costituisce parte 
integrante e sostanziale; 

- a seguito delle controdeduzioni sopra citate si è provveduto alla modifica di: 
1. PdR - Elenco dei Siti Censiti _ Versione osservata 
2. PdR - Tav 1 - Cartografia di sintesi _ Versione osservata 
3. PdR - Schede Censuarie 
4. PdR - Norme Tecniche di Attuazione _ Versione osservata 
5. PdR - Relazione Generale _ Versione osservata 
6. PdR - Relazione Illustrativa _ Versione adottata 
7. PdR - Relazione Tecnico-metodologica _ Versione osservata 
8. PdR - Relazione di VALSAT 



a seguito delle controdeduzioni sopra citate si è provveduto ad integrare la 
documentazione adottata con DCC n. 60 del 22/12/2014 con: 

1. PdR - Tav 2 - Mappa del danno 
2. PdR — Tav 3 - PRG modificata 

VISTI e richiamati gli elaborati tecnici conservati agli atti dell'Ufficio Tecnico su supporto digitale 
DVD riproducibile ma non modificabile ed in formato cartaceo, costituiti dai seguenti allegati : 

A) Registro osservazioni; 
B) PdR - Elenco dei Siti Censiti _ Versione osservata 
C) PdR - Tav 1 - Cartografia di sintesi _ Versione osservata 
D) PdR — Schede Censuarie 
E) PdR - Norme Tecniche di Attuazione _ Versione osservata 
F) PdR - Relazione Generale _ Versione osservata 
G) PdR - Relazione Illustrativa _ Versione adottata 
H) PdR - Relazione Tecnico-metodologica _ Versione osservata 
I) PdR - Relazione di VALSAT 
J) PdR - Tav 2 - Mappa del danno 
K) PdR — Tav 3 - PRG modificata 

ed inteso recepire gli stessi facendone parte integrante e sostanziale alla presente e del Piano 
della Ricostruzione adottato con delibera di C.C. n. 60 del 22/12/2014; 

VISTA la Legge Regionale 16/2012; 

RAVVISATA l'opportunità e l'urgenza di provvedere al riguardo; 

AD unanimità di voti, resi palesi; 

DELIBERA 

1) Di dare atto che le premesse fanno parte integrante e sostanziale del presente 
provvedimento. 

2) Di recepire le controdeduzioni alle osservazioni pervenute al Piano della Ricostruzione 
adottato con delibera di C.C. n. 60 del 22/12/2014, così come riportate nel Registro 
depositato agli atto dell'Ufficio Tecnico, dando atto che il Consiglio Comunale, a seguito 
della sottoscrizione dell'atto di intesa presso il Comitato Unitario per la Ricostruzione 
(CUR), provvederà alla approvazione delle stesse; 

3) Di acquisire come parte integrante e sostanziale degli atti del Piano della Ricostruzione, 
adottato con delibera di C.C. n. 60 del 22/12/2014, anche se non materialmente allegati alla 
presente, gli elaborati individuati con le lettere: 
A. Registro osservazioni; 
B. PdR - Elenco dei Siti Censiti _ Versione osservata 
C. PdR - Tav 1 - Cartografia di sintesi _ Versione osservata 
D. PdR — Schede Censuarie 
E. PdR - Norme Tecniche di Attuazione _ Versione osservata 
F. PdR - Relazione Generale _ Versione osservata 
G. PdR - Relazione Illustrativa _ Versione adottata 
H. PdR - Relazione Tecnico-metodologica _ Versione osservata 
I. PdR - Relazione di VALSAT 
J. PdR - Tav 2 - Mappa del danno 
K. PdR — Tav 3 - PRG modificata 

conservati agli atti dell'Ufficio Tecnico su supporto digitale DVD riproducibile ma non 
modificabile ed in formato cartaceo; 



4) Di dare altresì atto che, si assicura il coordinamento e l'integrazione tecnica del Piano in 
oggetto con altre Varianti specifiche al PRG in precedenza adottate ed eventualmente in 
fase di approvazione. 

5) Di disporre che il presente atto, unitamente alle osservazioni pervenute, le relative 
controdeduzioni proposte e tutti gli allegati alla presente vengano trasmesse, ai sensi della 
L.R. 16/2012 alla Regione Emilia Romagna - Comitato Unitario per la Ricostreizione (CUR), 
ai fini del rilascio dell'intesa unica di cui all'art. 5 comma 5 della L.R. 16/2012; 

6) Di dare atto che sulla proposta della presente deliberazione sono stati espressi i pareri di 
cui all'art. 49 D. Lgs.vo n. 267/2000, i quali si allegano al presente atto e ne fanno parte 
integrante e sostanziale. 

7) Con separata votazione palese, ad esito unanime, la presente deliberazione è dichiarata 
immediatamente eseguibile, ai sensi dell'art. 134 - 4° comma — del D. Lgs.vo. n. 267/2000, 
stante l'urgenza di provvedere. 

Rientra al termine della trattazione il Vicesindaco Giorgi 



Li, 18/06/2015 	 Il Responsab .  

GIOV 

del Servizio 

ILLER 

COMUNE DI VIGARANO MAINARDA 
Provincia di Ferrara 

Proposta di Giunta 

Giunta Comunale 

Servizio/Ufficio: Edilizia Privata 
Proposta N° 2015/9 

Oggetto:RECEPIMENTO. CONTRODEDUZIONI ALLE OSSERVAZIONI PERVENUTE AL 
PIANO DELLA RICOSTRUZIONE ADOTTATO CON DELIBERA DI C.C. N. 60 DEL 
22/12/2014 

PARERE IN ORDINE ALLA REGOLARITA' TECNICA 

[X] Favorevole 	[ ] Contrario 

DELIBERAZIONE N' 	 i 	DEL Alf.' 0(.0j5 



Li, 18/06/2015 

PARERE IN ORDINE ALLA REGOLARITA' TECNICA 

[X] Favorevole 	[ ] Contrario 

DELIBERAZIONE N' 	J.7 	DELti  01/4f  

COMUNE DI VIGARANO MAINARDA 
Provincia di Ferrara 

Proposta di Giunta 

Giunta Comunale 

Servizio/Ufficio: Edilizia Privata 
Proposta N° 2015/9 

Oggetto:RECEPIMENTO CONTRODEDUZIONI ALLE OSSERVAZIONI PERVENUTE AL 
PIANO DELLA RICOSTRUZIONE ADOTTATO CON DELIBERA DI C.C. N. 60 DEL 
22/12/2014 



COMUNE DI VIGARANO MAINARDA 
Provincia di Ferrara 

Proposta di Giunta 

Giunta Comunale 

Servizio/Ufficio: Edilizia Privata 
Proposta N° 2015/9 

Oggetto: RECEPIMENTO CONTRODEDUZIONI ALLE OSSERVAZIONI PERVENUTE AL 
PIANO DELLA RICOSTRUZIONE ADOTTATO CON DELIBERA DI C.C. N. 60 DEL 
22/12/2014 

PARERE IN ORDINE ALLA REGOLARITA' CONTABILE 

[X] Favorevole 	[ ] Contrario 

Li, 22/06/2015 	 Il Capo Settore 

DELIBERAZIONE N°  A- 	DEL Akf 



Il Capo Set 	greteria 

MARCO FE NTE 

Copia conforme all'originale 

Addì 	2 5 Gai," ailS  

ATTESTAZIONI 

Letto,approvato e sottoscritto 

IL PRESIDENTE 
	

IL SEGRETARIO COMUNALE 

F.to PARON BARBARA 
	

F.to MUSCO ANTONINO 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 

Copia della presente viene pubblicata all'Albo Pretorio del Comune per rimanervi 15 giorni 
consecutivi. (art. 124 D.Lgs. 267/2000 e successive m.i.) 

Addì 
	

2 5 G1U. 2015 
Il Messo Comunale 	 Il Capo Settore Segreteria 

F.to SITTA ROSA MARI 	 F.to FERRAN E ARCO 

la presente deliberazione:  
O, 

è stata comunicata con elenco n.d  o ....) C / del 	25 O« 2.015 	contestualmente 	alla 
pubblicazione all'albo pretorio ai capigruppo consiliari ex art. 125 D.Lgs. 267/2000. 

è stata ratificata con atto del consiglio comunale n. 	del 

ESECUTIVITÀ 

la presente deliberazione è divenuta esecutiva il 

decorsi 10 giorni dalla pubblicazione, (art. 134 comma 3° D.Lgs. 267/2000). 

Lì,  	 Il Capo Settore Segreteria 

F.to MARCO FERRANTE 


	Page 1
	Page 2
	Page 3
	Page 4
	Page 5
	Page 6
	Page 7
	Page 8

